Dat in mierctirea de dupä octavele särbätorii Pastilor, in anul dom-
nului o mie trei sute saizeci isase, pe cind fiintau cu bine chibzuitii bar-
bati, domnii i magistrii Filip prepozitul, Benedict lectorul, Gheorghe
cantorul locul de custode fiind vacant , canonici ai bisericii noastre.

Inainte de 1806 actul se pastra, in arhiva ora§ului Oradea. Editorii nu spe-
cified deed* a fost original, transumpt contemporgn sau copie tirzie.
EDITII: Kereszturi, I, p. 189-190; Fejér, IX 3. p. 605-606.

La Fejér, IX/3 p. 605 neintregit.
2 Astfel in text; repetat, In loe de habendant.

28 1366 aprilie 17, Alba-Julia

Amicis suis honorandis, capitulo ecclesie Albensis Transsiluane, Dio-
nisius, wo.uoda Transsiluanus et comes de Zonuk, amiciciam paratam cum
honore.

Cum nobilis vir Petrus, vicevouoda, et magister Benedictus, proto-
notarius, nostri, ad ievisionem et estimactionem castri Mentew vocati et
possessionariam divisionem inter magistros Thomam et Stephanum, filios
Thome, ab una, ac inter Dionisium, filium quondam Stephani bani, ex
altera, necnon Laclislaum, filium Desew- de Lusunch, a tercia partibus,
iuxta formam aliarum litterarum nostrarum, modum nostre iudiciarie de-.
liberacionis exprimencium, in quindenis festi Pasche domini proxime
venturi faciendam, homines nostri inter alios in eisdem prioribus litteris
nostris conscript et assignati, propter occupaciones diversorum arduo-
rumque negociorum domini nostri regis nequeant transire, igitur vestram
requirimus amiciciam reverenter, per presentes, quatenus in octavis festi
Nativitatis sancti Johannis Baptiste, nunc proxime venturi, unacum eis-
dem Petro, viceuovuoda, et magistro Benedicto, protonatario, nostris, ad
hoc sPecialiter commissis, vel, si ipsos abesse contingat, unacum aliis
hominibus nostris in eisdem, ut premissimus, in prioribus litteris nostris
nominatis, iuxta continenciam premissarum priorum litterarum nostrarum,
formam nostre iudiciarie commissionis denotancium, homilies vestros pro
testimoniis, transmittatis, quibus presentibus, iidem homines nostri omnia
ea, que in ipsis prioribus litteris nostris declarantur, iuxta primarie nostre
adiudicacionis modum et formam, faciant et exequantur, regni lege ob-
servata. Et post hec, tocius facti seriem ad octavam diem earundem octa-
varum festi NativItatis beati Johannis Baptiste nobis amicabiliter rescri-
batis.

' Datum in Alba Jule, feria sexta proxima ante quindenas festi Pasche
dotnini prenotatasl, anno eiusdem M° CCC° LX° sexto.

(Pe verso, de aceeag minct) Amicis suis honorabilibus, capitulo eccle-
sie Albensis Transsiluane, pro magistris Thoma et Stephano, f ills Thome
de Regum, contra magistros Dionisium, filium quondam Stephani bani,
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et Ladislaum, filium Deseu de Lusunch, super revisíone et estimacione
castri Mentew et possessionaria divisione, in octavis festi Nativitatis beati
Johannis Baptiste, per nostros et vestros homines modo intraspecificata
faciende2, quarum series ad octavam diem earundem octavarum per vos
nobís sunt rescribende.